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SLA 85-ajame Seime Boston, Mass., dalyvavo 101 teisėtas delegatas. 
Bankete dalyvavo arti pusketvirto šimto žmonių. SLA 90 m. sukaktuvinis 
59-asis Seimas nutartas šaukti 1976 . birželio-June ar liepos-July mėn.
Chicagoje. Paskelbda a naują vajų naujie s nariams gauti, SLA Vajaus11 11

Komisija paskelbs ir taisykles. Dabar įrašomieji nariai bus priskaitomi
naujajam vajui. Ne tik organizatoriai, bet visi nariai sukruskime!
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88 metų SLA sukaktuvinis 58-asis Seimas 1974 m. liepos 1 d. Hotel Hilton- Statler Boston, Mass.iškilmingai atidaromas Amerikos ir Lietuvos himnais. 
SLA prezidentas Povilas P. Dargia Seimą atidaro šiais žodžiais: Gerbiamosios ir gerbiamieji delegatai, viešnios ir svečiai,

c :||t
k

Sveikinu jus, atvykusius į Susivienijimo penkiasdešimt aštuntąjį Seimą 
organizacijos reikalų svarstyti. Nors susirinkome į savo organizacijos 
seimą, bet Susivienijimas ir jo veikla yra artimai susiję su visuomene, todėl 
ir šis mūsų suvažiavimas yra reikšmingu įvykiu ne vien mums, bet ir 
platesnei lietuvių visuomenei.

Suvažiavome į gražią lietuvių koloniją Bostoną, žinomą savo gyva veikla. 
Šioje kolonijoje ir jos apylinkėse yra didokas skaičius gyvuojančių ir stipriai 
veikiančių Susivienijimo Kuopų. Todėl neabejoju, kad šiame židinyje ir 
mūsų Seimas, taip įspūdingai pradėtas, turės palankias sąlygas ir jaukią 
aplinką savo darbui. .

Yra įprasta seime padaryti atliktų darbų apžvalgą. Tie darbai atspausdin- 
ti raportų knygoje. Tik trumpai noriu delegatams priminti, kad mūsų 
organizacijos stovis yra geras, turime stiprų apdraudų padengimą ir gerus 
finansus. Tą viską galime matyti iš pateiktų raportų ir apyskaitų, o taip pat 
tokią išvadą yra padarę Pennsylvania apdraudos egzaminieriai ir mūsų 
aktuaras. Kiek kitokią nuomonę tenka pareikšti apie naujų narių įrašymą į 
Susivienijimą. Nors pats vajus davė neblogus rezultatus, įkurta net nauja 
SLA Kuopa, bet tai nėra pakankamai. Kad organizacija nemenkėtų ir galėtų 
išsilaikyti nemažesnėje aukštumoje, turime gauti naujų narių nemažiau kiek 
jų nustojama. Be to, turime pasirūpinti ir nauju prieaugliu. Mes visi turime 
įtempti savo jėgas, rasti būdų ir priemonių daugiau lietuviu i SLA įrašyti.

Todėl ir prašau delegatus šiam klausimui skirti ypatingą dėmesį, parodyti 
reikiamą rūpestį, kad pateiktieji sumanymai ar geri patarimai prisidėtų prie 
organizacijos narių skaičiaus augimo.

Kalbant apie šio Seimo darbus, noriu pasakyti, jog seimo darbų tvarkoje 
yra pagrindinių klausimų. Turiu mintyje Pildomosios Tarybos nutarimų 
ratifikavimą. Kuopų įnešimus ir siūlymus bei kitus konstitucinius klausi
mus. Todėl prašau delegatus skirti tiems klausimams reikiamą dėmesį, 
svarstyti juos nuodugniai ir tam tikru atsargumu; žiūrėkime, kad padaryti 
nutarimai pasitarnautų Susivienijimo gerovei.

Kiekvienas SLA seimas didelį dėmesį skiria mūsų tautos reikalams. SLA 
ryškiAUsi&s ir aukščiausias siekimas visada buvo ir tebėra Lietuvos laisvė. 
Todėl ir šiame seime nepamirškime tėvynės reikalų. Sis seimas bus 
pravestas pagarbos ženkle daktarui Jonui Šliūpui, Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje kūrėjui.

. . . Drįstu pareikšti viltį, kad mūsų seųnas bus darbingas. Manau, kad, 
vadovaudamiesi gera valia, seimo darbus atliksime sklandžiai. Susitarimas, 
kitų nuomonės gerbimas ir fratemalinė dvasia tik palengvins mums visiems 
darbą ir prisidės prie pačių darbų našumo.

Tokiomis mintimis vadovaudamasis, skelbiu Susivienijimo Lietuviv 
Amerikoje 58 ąjį Seimą atidarytą.
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Honorable
Richard Milhous Nixon
President of the United States of America
Washington, D. C. 20013

The 58-th Bi-annual Convention of the Lithuanian Alliance of America at 
Boston, Massachussets, attended by a hundred and one delegates 
representing over 8,000 members from all over the United States and 
Canada wishes to extend its greetings to you for your untiring efforts in the 
cause of peace throughout the world and to better the lives and security of 
all United States citizens. Especially we are grateful for the continued 
support by the U. S. Government in our quest for the restoration of 
Lithuania's independence and the Voice of America radio broadcasts to the 
enslaved peoples behind the iron curtain.

Respectfully,
Paul P. Dargis, President
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

KEVIN H WHITE 
h*tO«

CITY OF BOSTON 

OFFICE OF THE MAYOR 

CITY HALL. BOSTON

declaration

WHEREAS: Lithuanian Alliance of America is a nationwide fraternal
benefit society/ and

WHEREAS: Lithuanian Alliance of America is the oldest and
largest Lithuanian organisation in the United States/ 
and

WHEREAS: Lithuanian Alliance of America represents two hundred
and seventy lodges in twenty-two states; and

WHEREAS: Lithuanian Alliance of America will hold its 58th
Biennial Convention in Boston.

NOW, THEREFORE, I, Kevin H. White, Mayor of the City of Boston 
do hereby proclaim July 1st, 1974, as

LITHUANIAN ALLIANCE DAY

in the City of Boston and call upon my fellow citizons 
to join in this special tribute to a most respected 
cultural organization.

J. A. V. PREZIDENTO R. H. NIXONO LINKĖJIMAI SUSIVIENIJIMUI

THE WHITE HOUSE
WASHINGTON

July 11, 1974

Dear Mr. Dargis:

On behalf of the President, I want to 
thank you for the thoughtful greetings 
sent from your biannual convention in 
Boston. Your expression of goodwill 
and continued support for the President’s , 
efforts to further strengthen the move
ment toward world peace is deeply appre
ciated, and he has asked me to extend to 
you and the entire membership of the 
Lithuanian Alliance of America his very 
best wishes.

Sincerely,

Roland L. Elliott 
• t I

Special Assistant 
to the President

I 
II

Mr. Paul P. Dargis
National President
Lithuanian Alliance of America 
2040 Spring Hill Road 
Pittsburgh, Pennsylvania 15243

Hilton-

SLA Prezidento Povilo P. Dargio 
kalba pasakyta SLA 58-ojo Seimo 
Bankete, liepos 2 d. 1974 i 
Statler Viešbutyje Boston, Mass.
Didžiai gerbiamieji svečiai, brangūs broliai ir sesės:

Susivienijimo seimas vėl įvyksta prie Atlanto okeano krantų. Iškilmingai 
keliame savo puotų Bostono istoriniame mieste. Bostonas, kaip mus moko 
istorijos vadovėliai, yra Amerikos revoliucijos lopšys. Čia ir pasigirdo pir
mieji šūviai už Amerikos laisvę. Bostonas taip pat užima reikšmingą vietą 
lietuvių istorijoje šiame krašte. Jau praslinko dvidešimt penkeri su viršum 
metai po paskutinio SLA seimo Bostone. Dvidešimt penki metai! Ogi 
atrodo, kad tai buvo pernai, ar užpernai. Jau nukeliavo į anapilį nemaža ano 
seimo rengėjų ir veikėjų. . .

Gerbiamieji, pas mus įėjo į madą kalbėti apie jaunesniąją kartą ir kelti 
jaunimo nuopelnus. Teisybę pasakius, vyresnioji karta didžiuojasi jaunes
niųjų užsimojimais ir žygiais. Jaunatvės entuziazmas visus atgaivina. Bet 
šįkart neišvardinsiu, kas jaunimo buvo atlikta arba dar atliktina. Dažnai 
girdime, ir mes patys kartojame, jog jaunimas yra Susivienijimo ateitis. . .

Norėčiau pažvelgti į praeitį ir tarti, kad be mūsų garbingos praeities, 
nebūtų nei kalbų apie kažkokią ateitį. . . Matau, kad šio vakaro publiką 
sudaro nemaža vadinamos naujosios ateivijos ir daug jaunimo. Aš kviečiu 
šiuos jaunesniosios kartos atstovus bei svečius apsidairyti. . .

Mielas SbšiVienijimo jaunime, noriu jums iš naujo pristatyti garbingus 
lietuvninkus - Jūsų Tėvus ir Dėdes, senesniąją kartą.

Leiskite man bent trumpai apie juos prabilti. Jie yra kuklūs žmonės, bet 
verti mūsų visų pagarbos. Senesnioji karta - Jūsų Tėvai ir Seneliai - yra tie 
veikėjai, kurie nenuilstamai dirbo ir tebedirba 50-60 metų Susivienijimo 
labui. Ypatingai Bostonas yra Susivienijimui davęs daug puikių vyresnio
sios kartos veikėjų. Praeitame Bostono seime jie dar gausiai reiškėsi. . . Šia 
proga, noriu bent išvardinti tuos garbinguosius Bostono lietuvius, su kuriais 
teko vienokiu ar kitokiu būdu drauge dirbti. Tai buvo: SLA prezidentas 
Fortūnatas Bagęčius, SLA prezidentas Kazys Kalinauskas, SLA iždo

( Tęsiama 3 puslapy)
Tėvynė, 1974 m. liepos-July 17 d.
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Seimui Rengti Komisijos Pirmininkas Alexander Chaplikas įteikia Bostono miesto raktą SLA prezidentui Povilui P. Dargiui. Kairėje SLA 
sekretorė Genovaitė MeiKūnienė g. Narkėliūnaitė s nuotraukos

SLA Prezidento Povilo P. Dargio žodis
( Atkelta iš 

globėjas Stasys Mockus, Keleivio redaktorius Stasys Michelsonaą, 
Lietuvos garbes konsulas Antanas Shallna, dr. D. Pilka. . . Jųjų eiles būtų 
galima papildyti ilgiausiu vardošaukio sąrašu. . . x
' Tąip pat šį vakarą^ mūsų tarpe dalyvauja tų garbingųjų veikėjų 
bendradarbiai. Noriu jums juos perstatyti. Tokie veikėjai, kaip daktaras 
Anthony Kapochy, Juozas Lekys, Antanas Tamkus, Justinas Mickevičius, 
Ą^. Dėdinas, Nemaksy šeima ir SLA garbės narė Jadvyga Tumavičienė, 
tęsia senųjų Bostono apylinkių Susivienijimo veteranų gražias tradicijas ir 
darbus. . . Gaila dėl ligos negali su mumis dalyvauti Juozas Krasinskas iš 
Worcesterio. Malonu konstatuoti, kad savo darbais. Susivienijime puikiai 
rėiškiasi ir Massachusetts valstijoje gyvenantieji po antrojo pasaulinio karo 
atvykę buvę tremtiniai: Mikas Klimas, Antanas Andriulionis, P. Jankaus
kas, M. Gofenas, P. Viščinis, Vytautas Mačys, Alfonsas Baika, broliai 
Bajerčiai ir daug kitų. . .

Jų ir kitų kuopų veteranų dėka, šiandieną Susivienijimas gali pasiūlyti 
' geras apdraudas. . . . Senosios kartos išmintis ir taupumas Susivienijimui 

davė dideles atsargas, vadinamas aukštas išgales. . .
Tie žmonės sukūrė Kuopas, įsteigė ligoje pašalpas, labdarybės, studentų 

bei tautiškų centų fondus. Senoji karta parėmė ir įsteigė tautinę fondaciją. 
Tos kartos dėka mūsų organas Tėvynė išplėtė savo skaitytojų tiražą ir 
pasiekė tolimiausius užkampius, atnešdamas pavieniams lietuviams infor
macijas apie tautiečių atsiekimus ir laimėjimus. Senosios kartos tolerancija 
ir Tėvynės meilė pašalino partiškumą ar šališkumą iš organizacijos seimų ir 
kitą* veikimo formų. . .

Leiskite man jums priminti, jog šie nuostabūs senieji veikėjai, daugumoje 
paprasti darbininkai, angliakasiai, batsiuviai ir siuvėjai sugebėjo sutelkti 
keturių milijonų dolerių turtą! Dar yra nuostabesnis faktas, kad per savo 
88 metų veikimo laikotarpį SLA sugebėjo išmokėti per 10 milijonų dolerių 
pašalpoms!

Išvertus į Lietuvos respublikos valiutą, tai būtų virš 100 milijonų litų. . . 
z Reikia prisiminti, jog senoji karta pasaulio istorijoje pergyveno sunkiau
sią ekonominę krizę, ji pergyveno didžiąją depresiją. Daugelis mūsų senų 
narių supranta, ką tai reiškia vargas, neturtas, kas tai yra badauti. Jie 
nenorėjo, kad tokie sunkūs laikai pasikartotų. Užtat jie dėjo visas pastangas 
praplėsti apdraudas, padidinti ligoje pašalpų sumas ir apdrausti kuo 
daugiausiai tautiečių nuo netikėtų nelaimių. . .

Užtat šiandien turime įvairių rūšių gyvybės apdraudų, pritaikytų ir 
suaugusiems ir jaunuoliams. Užtat galime pravesti narystės vajus, per 
kuriuos nariams siūlome ypatingas lengvatas ir nuolaidas. . . .

*' Vyresnioji ir vidurinė mūsų karta kovojo prieš totalizmą. Mūsų sūnūs 
padėjo hitlerizmą nugalėti Jie diplomatiškomis priemonėmis kovojo ir 
tebekovoja prieš komunizmą. Jie dėjo pastangų atgauti tėvynei Lietuvai 

Tėvynė, 1974 m. Uepos-July 17 d.

2 puslapio )
laisvę'ir nepriklausomybę. Jie sušelpė ir karo pabėgėlius. Jie sudarė 
galimybes tremtiniams atvykti į šį laisvą kraštą. . «

Ilgus metus jie vadovavo lietuvių gyvenimui, rinko aukas, rėmė visus 
pozityvius lietuviškus kultūrinius bei visuomeninius darbus. Jie išlaikė 
mūsų lietuviškus laikraščius ir radio valandėles. Bet svarbiausia - jie buvo 
nuoširdūs ir dosnūs lietuviškam reikalui: jie mažai uždirbdavo, bet visvien 
savo vaikus išleido į mokslus. Nors jų piniginės buvo mažos, jie nesigailėjo 
paaukoti, ir dar. triskart paaukoti lietuvybės išlaikymui ir Lietuvos 
laisvinimo reikalams. Ir šiandien, būdami pensininkai, jie nesigaili nei laiko, 
nei pinigo paremti lietuviškus užsimojimus. . . Žinoma, jie padarė ir klaidų. 
Bet kas ne klysta? . ,

Juk, ligšiol mes lietuviai dar nesuradome tos magiškos formulės, kaip 
atsiekti vienybės. Mes dar nesugebėjome atidėti srovinius ginčus ir 
asmeniškumus. Bet pradžia padaryta. Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
visiems demonstratyviai rodo, kad visų įsitikinimų, visų kartų lietuviai gali 
dirbti kartu bendram labui. . . Kaip gi bebūtų, senoji karta stengėsi 
iškelti Susivienijimą į darnesnį ir geresnį stovį, į pirmaujančias organizaci
jas. Ji atliko, ką ji galėjo pagal savo sąžinę ir išgales.

Kodėl gi iškėliau senosios kartos nuopelnus?. . Mano intencija buvo labai 
paprasta. Gal būt jaunesnioji karta atkreips daugiau dėmesio į mūsų 
veteranų darbus. Gal jaunesnioji karta, kuri vienur greičiau, kitur lėčiau 
perima SLA Kuopų vadovavimą, suras tobulą būdą pakelti visų geros valios 
lietuvių gerovę be susiskaldymo. Gal jaunesnieji gaus įkvėpimo iš mūsų 
praeities ir savo užsimojimais iškels organizaciją į dar aukštesnį laipsnį. Juk 
ribų tam nėraį

Savaime aišku, kad laikui bėgant ateis išlavinti ir gabūs žmonės - toks yra 
visuotinos pažangos dėsnis. Mūsų noras ir viltis yra, kad tie advokatai, 
gydytojai, inžinieriai, profesijų žmonės suprastų ir teisingai {vertintų 
Susivienijimo veteranų darbus, pradedant daktaru Jonu Šliūpu, baigiant 
dabartiniais senaisiais veikėjais.

Reikia atsiminti, kad vyresniosios mūsų kartos atsiekė savo tikslų dideliu 
prakaitu ir darbu. Jeigu jaunimas galės padaryti bent tiek pažangos tose 
srityse, kur mūsų vyresnieji yra daug nuveikę, tai Susivienijimas, minint 
savo šimtmeti, tikrai dar daugiau suklestės!

Tebėra mano nuoširdus linkėjimas ir daugelio senų veikėjų linkėjimas, 
kad tie, kurie jungiasi i Susivienijimo veiklą, sugebės išspręsti visus 
rūpimus klausimus.

Bet tai nebus lengva. įspėju iš anksto, kad pažanga neateina per 
neigiamas mintis, per ardomąjį ar peikianti darbą. , 0 nei

Reikia įdėti sunkaus darbo, kuklumo, vilties ir pasitikėjimo, kad mūsų 
lietuviai ištvers.

Nuoširdžiausiai kviečiu visus i konstruktyvų Susivienijimo darbą! .

3
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SLA gyvas ir kūrybingas!
Teisininko Antano Diržio kalba f pasakyta per Laisvės Žiburio radijo 1974 m. liepos 14 d.

Mintis, kilusi vieno jauno lietuvio 
liepsnojančioj sąmonėj 1885 metais, 
yra labai akivaizdi ir šiandien -1974 
metais. Kas gi tai, apie ką čia 
Laisvės Žiburio bangomis ryžausi 
kalbėti?

— Tai dr. Jono Šliūpo mintis, kai 
jis teturėjo 24 metus savo ai Ii M aus
buvo čia, Amerikoje ir metė lietu
viškąją kibirkštį kiekvienam, kuris 
būdamas tikru lietuviu nesuprato 
savos prigimties, nė žinojo savo 
tautinio vardo vertę.

Jau 1886 metais Šliūpas meta 
būreliui lietuvių mintį - organizuo
tis! Ragina vienytis vienon naujon, 
jo žodžiu, įstaigon, kuri tais pačiais 
metais keletą mėnesių vėliau gims
ta ir iki šiandien gyvuoja vardu: 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje. 
Tas Susivienijimas yra didelis, jo 
Centro Įstaiga yra New Yorke, 
Manhattan’e, iš kur yra diriguoja
mos ir prižiūrimos šiuo metu esan
čios 263 Kuopos, t. y. padaliniai 
22-jose Šiaurės Amerikos valstijose 
ir Kanadoje.

Štai anoji prieš 88-rius metus 
kilusi skambiai viešumon mintis, 
Jono Šliūpo mintis lietuviams vie
nytis yra tikrovė ir šiandien, ji virto 
Amerikos lietuviškoje ateivijoje 
amžiumi vyriausia organizacija, 
taip pat ir pasiturinčia - šiandien 
savo ižde skaitančia iki arti keturių 
milijonų dolerių.

Praėjusią savaitę, t. y. nuo liepos 
1 dienos iki 4 dienos - Boston, 
Massachusetts valstijoje - vyko Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje 
58-asis Seimas. Į ji atvyko 101 
atstovas. Jie čia vadinami delega
tais, atstovaujančiais Kuopas, ku-

Antanas Diržys
riose jie buvo išrinkti. Salia jų dar 
daugiau buvo viešnių-svečių.

Šiame Susivienijimo 88-rių metų 
sukakties Seime buvo pagerbtas 
didysis lietuvis dr. Jonas Šliūpas 
pat pradžioje specialiu, dvi valan
das trukusiu aktu, kuriam vadova
vo pats Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas Povilas Dar
gia. Įvadinę pynę Šliūpo biografinių 
fragmentų su poezijos pluoštais su
kūrė jauna poete Eglė Juodvalkytė, 
dalyvavusi kaip delegatė iš Chica
go, Hl. Po tos pynes pagrindinę dr. 
J. Šliūpo asmens ir jo veiklos 
apybraižą davė žinoma visuomeni- 
ninkė nuo Pacifiko, kaip delegatė iš 
Los Angeles, Kalifornijos, Alena 
Devenienė. To Šliūpo pagerbimo 
paunksmėj buvo pagerbtas ir kitas 
daktaras - Steponas Biežis, miręs 
pernai, buvęs Susivienijimo dakta
ru kvotėju iš eilės net 33-jus metus. 
Taip, dr. Šliupas - Susivienijimo 
minties iškėlėjas, o dr. Biežis - 
idealus Susivienijimo minties vyk
dytojas, abu išmokslinti Amerikoje, 
abu ir palaidoti Chicagos kapuose,

sutapo bendron jiems skirton ir 
pagarbos valandėlėm Toji pagarbos 
valandėlė buvo gero turinio, skonin
gai paruošta ir pabaigoje jautri, kai 
visas Seimas sustojo, prabildamas 
giesme “Lietuva brangi. . .”

Tenka pažymėti, kad ar tik ne 
pirmą kartą Amerikoje, šiame Sei
me Maironio giesmė buvo sugiedota 
ištisai nuo pradžios iki galo. Tiem 
dviem daktaram, didiesiėm lietu
viam - dr. Šliūpui ir dr. Biežiui - tai 
buvo šventa pagarba.

Susivienijimas Lietuvių Ameriko
je savo ilgo amžiaus veikloj turi 
ryškių asmenybių, pasiaukojusių 
veikėjų, gražių ir saugomų tradici
jų. Šioje organizacijoje yra garbės 
narių iš praeities: Dr. Jonas Basa
navičius, dr. Jonas Šliūpas, diplo
matas Bronius Balutis, Poetas Na
das Rastenis, Jadvyga Tumavičienė 
ir eilė kitų, nusipelniusių Susivieni
jimui.

Šis Seimas Bostone garbės narių 
skaičių padidino, vienbalsiai nutar
damas suteikti Susivienijimo gar
bės nario titulą plačiai ir pastoviai 
veikusiam visuomenininkui, nuo 
1926 metų nepraleidusiam nė vieno 
Susivienijimo Seimo, 84 Kuopos, 
Orange, N. J. nariui Albinui S. 
Trečiokui.

Susivienijimą Lietuvių Amerikoje 
galima laikyti prototipu ir dabarti
nei Lietuvių Bendruomenei. Tik 
Susivienijimas tiksliau nustatė savo 
narių teises ir prievoles. Be to, 
nustatydamas gyvybės ir ligoje ap- 
draudų prievoles, davė ir pasižadė
jimą kiekvienam nariui išmokėti 
deramą sumą pinigų jo mirties ar 
ligos atvejyje.

Šiandien apdraudos reikalas yra 
pats ryškiausias Susivienijimo veik
los bruožas. Ir šiandien nenuleidžia 

HM

rankų nei vyriausia Susivienijimo 
vadovybė, nei žymus skaičius narių- 
organizatorių, naujų narių vajais 
telkdami tuos, kurie pakeičia, išėju
sius amžinybėn, telkdami jaunus, 
dar tik einančius į gyvenimą.

Susivienijimas, kaip tautinė fra- 
ternalė organizacija, net savo 
88-erių metų amžiuje nenori susent. 
Ne! Susivienijimas nori būti tvirtas, 
kaip kad jis dabar yra piniginiu 
atžvilgiu. Tą tvirtumą labai saugo 
dabartinis jo prezidentas Povilas 
Dargis, nuo šio Seimo tęsiantis 
prezidentavimą net 19-uosius me
tus. Jis sako: “Susivienijimas turi 
būti tvirtas ir didelis, ir net savo 
šimtmetyje jaustis jaunu”.

Reikia džiaugtis, kad toj nuotai
koj, tame ženkle praėjo ir šis 
Seimas. Liepos 4-ąją, Amerikos 
nepriklausomybės dieną Seimas nu
tarė rinktis 59-ajam Seimui Chica- 
goj, III. 1976 metais. Kai Amerika 
švęs savo 200 metų sukaktį, tai 
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
švęs savo 90 metų amžių. Tą nutari
mą skelbiant lygiai 12 vai. dienos, 
išsiveržė ir Himnai: pirma Ameri
kos, tuoj ir Lietuvos. Giedojo dele-

Seimo delegatams skirstantis ge
so Statler Hilton salių šviesos, tik 
negeso delegatų giedri nuotaika, 
lydėjusi visą Seimo eigą - darbus ir 
pramogines akimirkas.

Taip. Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje yra ir šiandien gyvas, o 
jame - savo kūrinyje yra gyvas ir 
dr. Jonas Šliūpas.

Tėvvnė. 1974 m. liepos-July 17 d.
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PRIIMTOSIOS REZOLIUCIJOS:
Whereas the United States of America will be observing its Bicentennial 

two years from now, the 58th Convention of the Lithuanian Alliance of 
America instructs its Supreme Executive Committee to take all necessary 
steps to make certain all the Lodges of the Lithuanian Alliance of Afnerica, 
together with the local Communities, start early preparation for observance 
of this great anniversary.

The Lithuanian Alliance of America recommends the publication of the 
History of early Lithuanian Settlements in the USA and their contribution 
to the progress and development of this great country, where one third of 
Lithuanians in the world have found a haven.

☆ ☆ ☆

The 58th Convention of the Lithuanian Alliance of America calls on all of 
its members in the USA and Canada to continue to uphold the great 
traditions of our organization and participate most actively in civic, 
cultural, educational, economic and other areas of our organized life.

We urge our members to render maximum support to our central 
organizations: The Lithuanian Council of America, The United Lithuanian 
Relief Fund of America, The Supreme Committee For The Liberation of 
Lithuania, and The Lithuanian Communities Of The World Organization.

We also seek adequate representation in these organizations and to 
uphold within them the ideals and principles of Lithuanian Alliance of 
America which is the bedrock of the organized Lithuanian communities in 
the USA and Canada.

☆ ☆ . ☆

The 88th anniversary Convention of The Lithuanian Alliance of America, 
continuing in the spirit of this largest and oldest Lithuanian organization in 
the free world, reaffirms its salute and admiration for the Lithuanian people 
who persist with undaunted spirit, mettle in their struggle for the freedom 
and independence of Lithuania, now under the most trying conditions of 
present occupation by the Soviet Union.

☆ ☆ ☆
The Convention Delegates strongly protest the brutal violation of basic 

human rights in Lithuania by the Russian Communist regime as is 
evidenced by recent repressions and arrests of Lithuanian and other 
nationality intellectuals.

We call on all the people of the free world to join us in voicing indignation 
and to protest against this brutality with appeals to the governments of our 
respective countries, and with other means legally accessible to us.

☆ ☆ ☆
The 88th Anniversary of the LAA offers again an opportunity to 

popularize our organization, its worth and role in the lives of our people in 
the countries of our settlements. The 58th Convention also urges that the 
younger generation be made aware of the following facts:

In 1886 Dr. J. Šliūpas, the dynamic leader of the Lithuanian cultural 
renaissance with other active civic leaders paved the way in organizing the 
Lithuanian Alliance of America. During 88 years of fraternal, cultural, 
literary, charitable and social activities, over 100,000 members have been in 
its ranks. Huge amounts of money were raised and afterwards donated to 
Lithuanian and American cultural and patriotic projects. Over $10,000,000 
were paid to members and their beneficiaries as life insurance and as sick 
benefits. The assets of organization have been increased to over $4,000,000!

☆ ☆ ☆
The Lithuanian Alliance of America, the oldest and largest Lithuanian 

mutual benefit society in the world, with almost 300 Lodges in 22 States of 
USA and Canada, from the mill towns of New England to the West Coast 
and the South. Lithuanian Alliance of America members participate in all 
social, civic and cultural undertakings of the Lithuanian communities.

LAA is non-denomination al, politically and ideologically non-partisan, all 
that is required of the membership - is to be good citizens and bearers of the 
cultural heritage of their ancestors.

The 58th Convention of the Lithuanian Alliance of America particularly 
welcomes the growing active participation and involvement of our youth in 
die manifold activities of our Alliance.

Whereas the development of Lithuanian youth's studies in the areas of 
Lithuanian history, literature, language, culture and so forth is of vital 
importance to the well being of our people's future, we hereby adopt a 
resolution to support our member students and the educational institutions 
promoting studies of the Lithuanian language and its contribution to all 
branches of learning.

☆ ☆ ☆

The LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA calls on its members to 
participate most actively in all spheres of life and to continue contributing to 
$he development of our communities in the UNITED STATES OF 
AMERICA and CANADA.

SLA 58-asis Seimas reiškia padėką Bostono merui Kevin A. White už 
gražius linkėjimus ir svetingą priėmimą Bostono mieste. Taip pat dėkojame 
jo vietininkei Geraldine Malinowski, lietuvių kilmės, kuri mero žodžius 
Seimo delegatams perdavė gražiai ir širdingai.

i

♦ ♦ ♦

SLA 58-asis seimas sveikina Vyriausiąjį Lietuvos išlaisvinimo komitetą 
kovojantį už Lietuvos laisvęar linki jam ištvermės.

♦ ♦ *
SLA 58-asis seimas sveikina Lietuvos atstovybes Washingtone, Londone, 

Urugvajuje ir Romoje, Lietuvos Generalinius konsulus New Yorke ir 
Chicagoje, Lietuvos garbės konsulą Los Angeles ir Toronto, Ontario, 
Kanadoje, ir kitus Lietuvos atstovus, ir remia juos stovinčius nepriklauso
mos Lietuvos respublikos reikalų sargyboje.

♦ ♦ ♦

SLA 58-asis seimas sveikina Amerikos Lietuvių Tarybą, iki šio meto 
vykusiai ir vieningai atstovavusią organizuotus Amerikos lietuvius ir gerai 
gynusią Lietuvos ir pavergtos lietuvių tautos teises Washingtone.

• ♦ ♦ *
Dėkojame Lietuvių Bendruomenei už gražius SLA 58-ajam seimui 

sveikinimus. SLA 58-asis seimas sveikina Lietuvių Bendruomenę, kurios 
veikėjų dalis darbuojasi ir Susivienijimo eilėse. Susivienijimui yra brangios 
visos lietuvių organizacijos, kurios lietuvius ne skaldo, bet jungia.

* * *

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 58-asis seimas ragina savo narius tęsti 
kovą už Lietuvos laisvės ir nepriklausomybės atstatymą ir ginti pavergtųjų 
lietuvių teises, kaip SLA iki šiol jas gynė.

♦ ♦ ♦
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, seniausia ir skaitlingiausia savišalpi- 

nė lietuvių organizacija pasaulyje, su beveik trimis šimtais Kuopų veikia 
dvidešimt dviejose JAV Valstijose ir Kanadoje, nuo New England miestelių 
iki vakarinių ir pietinių Valstijų. SLA nariai dalyvauja visuomeniniuose, 
pilietiniuose ir kultūriniuose lietuviškuose parengimuose.

SLA yra organizacija kuri remiasi dorovės principais, politiniai ir 
ideologiniai nepartinė. Ji iš savo narių reikalauja tik vienobūti gerais šio 
krašto piliečiais ir neužmiršti savo protėvių žemės bei Lietuvos kultūros.

SLA kreipiasi į savo narius, skatindama aktyviai dalyvauti visose 
gyvenimo srityse ir tęsti veiklą savo vietovėse Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse ir Kanadoje.

♦ * ♦
SLA 58-asis seimas ragina visas SLA Kuopas išrinkti ir pasiųsti savo 

delegatus i Amerikos Lietuvių Tarybos šaukiamąjį Amerikos lietuvių 
kongresąjvyksiantį 1974 metų rugsėjo 28-29 dienomis Chicagoje. Raginame 
Kuopas pasiųsti savo atstovus ir tuo pagyvinti ir Susivienijimo ir ALTo 
veiklą.

♦ ♦ ♦

SLA 58-tas seimas įpareigoja Kuopų ir apskričių iždininkus SLA Centrui 
metų gale pranešti suaukotus pinigus kultūrinėms ir labdaringoms 
organizacijoms.

♦ ♦ ♦
Mums, SLA 58-tojo seimo delegatams, taip pat malonu pasidžiaugti, kad, 

minėdamas 88-tuosius metus, šis seimas kartu gražiai pagerbia pasižymėju
sius SLA veikloje veteranus.

♦ ♦ ♦
SLA 58-asis seimas reiškia ypatingą pasitenkinimą jaunimo augančiu 

aktyviu susidomėjimu ir dalyvavimu plačioje Susivienijimo veikloje.

Kadangi lietuvių jaunimo studijų prr ėtimas Lietuvos istorijos, literatū
ros, kalbos, kultūros ir kitose srity' ri gyvybinės reikšmės mūsų tautos 
gerovei ir ateičiai, mes 58-tojo seim delegatai priimam rezoliuciją remti 
savo narius-studentus ir tas mokslo įstaigas, kurios domisi lietuvių kalba ir 
jos vieta filologijos bei kitų mokslo šakų srityse.

88 metų SLA sukaktis vėl duoda progą išgarsinti mūsų Susivienijimą, jo 
vertę ir vietą gyvenime mūsų narių, esančių Siaurės Amerikoje. 58-asis 
seimas taip pat siūto supažindinti jaunąją kartą su šiais istoriniais faktais:

1886 metais lietuvių tautinio atbudimo energingas pirmtakis dr. J. 
Šliūpas su kitais veikėjais sudarė sąlygas šiam atbudimui. Amerikoje, 
įsteigdamas pirmąjį Susivienijimą Lietuvių Amerikoje. Per 88 metus 
broliškos, kultūrinės, literatūrinės, labdaros ir visuomeninės veiklos

( Tęsiama 6 puslapy)
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PRIIMTOSIOS REZOLIUCIJOS:
( Atkelta iš 5 puslapio )1

daugiau 100,000 narių perėjo per Susivienijimo Kuopas. Didelės sumos 
pinigų surinktos ir padovanotos lietuviškiems ir amerikietiškiems kultūri
niais ir patriotiniams reikalams. Daugiau kaip $10,000,000 išmokėta 
nariams ir palikonims gyvybės ir ligos apdraudomis. Organizacijos turtas 
išaugęs iki virš $4,000,000!

Kadangi JAV už dvejų metų minės 200 metų nepriklausomybės sukakti, 
SLA 58-asis Seimas Įgalioja Pildomąją Tarybą imtis visų reikiamų 
priemonių padėti visoms SLA Kuopoms, kartu su kitomis vietinėmis 
organizacijomis pradėti pasiruošti paminėti šią didžią sukaktį.

58-asis SLA Seimas užgiria SLA istorijos išleidimą. Joje bus nušvietos ir 
senosios lietuvių gyvenvietės JAV ir jų įnašas i šio krašto išsivystymą, šio 
krašto, kuriame maždaug Va viso pasaulio lietuvių rado užuovėją ir dabar 
tebegyvena pilnu gyvenimu.

SLA 58-asis Seimas ragina visus savo narius JAV-e ir Kanadoje toliau 
laikytis puikių Susivienijimo tradicijų ir dalyvauti labai veikliai pilietinėse, 
kultūrinėse, mokslinėse, ekonominėse ir visose kitose mūsų organizuoto 
gyvenimo srityse.

* * * „ . .

ŠVIETIMO KOMISIJA

Mikas Vaidyla, 840 W. 33rd St., Chicago, Hl. 60616
Stephen Budwitis A 34 Tierney St., Cambridge, Mass. 02188
Nellie Bayoras, 160 Seneca St., Pittston, Pa. 18640 •

LABDARYBĖS KOMISIJA:

Jadvyga Tumavičienė, 30 Robeson St., Jamaica Plain, Mass. 02130 
Helen Cižauskienė, 7240 S. Spaulding St., Chicago, Hl. 60629 
Marė Stanislovaitienė, 266 Winney Hill Rd., Oneonta, N. Y. 13820 
Ona Indreliene, 76 Fairlawn Ave., Toronto, Ont., Canada M5M-157
Jurgis Žilinskas, 716 Maryland Ave., Pittsburgh, Pa. 15232 
Alfonsas Marchuška, 66 North Str., Johnson City, N. Y. 13790

SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Vytautas P. Dargis, 10326 Kipling, Westchester, Hl. 60153
Dr. Antanas Gussen, 1410 So. 49th Ct., Cicero, Hl. 60650
Dr. Vytautas Tauras, 2652 W. 59th St., Chicago, Hl. 60609

JAUNIMO KOMISIJA:
z

Skatinam savo narius suteikti visuotinę paramą mūsų centrinėm organizaci 
jom — ALTui, BALFui ir VLIKui. Mes taip pat siekiame tinkamo 
atstovavimo šiose organizacijose, kad galėtume jose palaikyti tuos SLA 
principus ir idealus, kurie yra organizuotų lietuvių bendruomenių JAV ir 
Kanadoje pagrindu.

* * *

88 metų SLA sukaktuvinis Seimas, ir toliau veikdamas kilnioje 
skaitlingiausios ir seniausios lietuvių organizacijos laisvajame pasaulyje 
dvasioje, vėl reiškia pagarbą lietuvių tautos nariams, kurie be perstojos 
tęsia savo narsią kovą Lietuvos nepriklausomybei ir laisvei atgauti.

* * *

Antanas Kalvaitis - koordinatorius, 6801 S. Washtenaw, Chicago, Hl. 60629 
Eglė Juodvalkytė, 3827 Grant Blvd., East Chicago, Ind. 46312
Juliana Andrulionyte-Comley, 4018 Franklin Rd., Pittsburgh, Pa. 15214 
Lydija Novog, 28 Ormskirk Ct., Toronto, Ont., Canada M6S-181 
Regina Baik aite, 883 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127
Birute Jahuška-Januškienė, 2498 Dougal, Windsor 12, Ont., Canada 
Anthony J. Matulevich, 320 Pasade St., Erie,, Pa. 16507 
Jonas Drąsutis, 4721 Maripoe St., Pittsburgh, Pa. 15213
Anna Zorskas, 326 W. Market St., Scranton, Pa. 18508 
Ona Yozėnas, 140-02 84th Dr., New York, N. Y. 11435 
Janina Kouropoulos, 7 Forest St., Chelmsford, Mass. 01824

58-ojo Seimo delegatai reiškia stiprų protestą Rusijos komunistinei 
santvarkai, taip brutaliai paniekinusiai pačias pagrindines žmogaus teises, 
kaip yra įrodyta neseniai įvykusiomis represijomis ir lietuvių ir kitų tautų

Vajus
intelektualų areštais.

Mes kreipiamės į visas laisvojo pasaulio tautas kartu su mumis išreikšti 
pasipiktinimą ir pasipriešinti šiam brutalumui. Užtarimo kreipiamės į 
įvairių kraštų vadovybes. Kovojome ir visais kitais būdais, kūne yra mums 
teisėtai prieinami. * * *

SLA 58-ojo seimo delegatai nuoširdžiai dėkoja SLA antrosios apskrities ir 
jai talkinusių Massachusetts valstijos Kuopų veikėjams už šio gražaus seimo 
suruošimą šiame Naujosios Anglijos sostinės mieste, istoriškame Bostone. 
Gili padėka priklauso šio seimo rengimo komisijai su SLA viceprezidentu 
Aleksandru Chapliku priešaky, kuri mus, delegatus, taip maloniai sutiko, 
priėmė ir globojo.

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS PRATĘSTASIS 85 M. SUKAKTUVINIS
VAJUS PASIBAIGĘ SLA S E BOSTONE LIEPOS-JULY 1-4 DIENO
MIS. PEREITOJE TĖVYNĖS LAIDOJE NR. 12 PASKELBTIEJI 
DUOMENYS, KURIE SLA CENTRE BUVO GAUTI IKI 1974 M. 
BIRŽELIO-JUNE 15 - PASIKEITĖ? 8 ORGANIZATORIAI PRIEŠSElMl- 
NEMIS DIENOMIS, NET IR SEIMO METU PASKAITĘ TĖVYNĘ, - 
STIPROKAI PAJUDĖJO - IR ĮRAŠE DAR 25 NAUJUS NARIUS!

Pildomosios Tarybos ir 
Pastoviųjų Komisijų adresai

SLA PILDOMOJI TARYBA:

Povilas P. Dargis, 2040 Spring Hill Road, Pittsburgh, Pa. 15243 
Alexander Chaplikas, 788 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127 
’Genevieve Meiliūnas, 307 W. 30th St., New York. N. Y. 10001
Euphr e Mikužis, 2020 N. Humboldt Blvd., Chicago, Hl. 60647
Josephine Miller, 9727 So. Western Ave., Chicago, Hl. 60643
Christine Austin, P. 0. Box 335, Beverly Shores, Ind. 46301
Dr. Daniel Degesys, 106-12 Lake Shore Blvd., Cleveland, Ohio 44108

KONTROLES KOMISWA:

Antanas Gustus, 10 Bamford Ave., Hawthorne, N. J. 07506 
Albinas Trečiokas, 185 Sterling Drive, Orange, N. J. 07050 
Brone Spūdienė, 88-33 Elderts Lane, Woodhaven, N. Y. 11421

ĮSTATŲ KOMISIJA:

Martynas Gudelis, 1739 S. Halsted St., Chicago, Hl. 60608 
Kazys Mačiukas, 2549 W. 71st St., Chicago, Hl. 60629 
Petras Vilkelis, 2324 W. 71st St., Chicago, Hl. 60636*
SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA

Antanas Diržys. 83 Lincoln Ave., Brooklyn. N. Y. 11208
Mikas Klimas. 146 Sawtell Ave., Brockton. Mass. 02402 
Ėpvilas Šukys, 1669 Crest Rd., Cleveland, Ohio 44121
Lionginas Kapeckas, 687 Hillside Ave., Hartford, Conn. 06106 
Juozas Sarapnickas, 56 Concord Ave.. St. Catharines, Ont., Canadu, 
f- ' ‘ L2M-5N8

85 M. SUKAKTUVINIAME VAJUJE 69 ORGANIZATORIAI 
Į SLA ĮRAŠE VISO 461 NARĮ. DAUGIAUSIAI NARIŲ ĮRAŠE MASS. 
VALSTIJOS ORGANIZATORIAI. AIŠKU, JIE NORĖJO PRIEŠ SEIMĄ 
BOSTONE PASIŽYMĖTI. GALUTINIAI DUOMENYS TOKI:

Eilėje Vardas ir Pavarei

1. Alfonsas Baika

Kuriai Mieste ir Įrašė
narių

71

| M mm m " -
e Kp. Valstijoje

43 Kp. So. Boston, Mass.
2. Mikas Klimas 3 Kp. Elizabeth. N. J. 

ir 17 Kp. Brockton, Mass. 59
3. J. M. Tumavičienė 328 Kp. Jamaica Plain, Mass. 26
4. V. Paulauskas 115 Kp- Wilkes Barre, Pa. 17
5. Jonas Valaitis 85 Kp. Brooklyn, N. Y. 15
6. VytoUznys 228 Kp. Chicago, Ill. 15
7. Paul Shukis .14 Kp. Cleveland, Ohio 14
8. Antanas Andriulionis 308 Kp- Brookline, Mass. 14
9. A. Vysther 63 Kp- Chicago, Ill. 12

10. Nellie K. Lawrence 198& 354Kp. Akron, Ohio 12
11. A. B. Tamkus 57 Kp- Worcester, Mass. 11
12. Liucija Sperauskas 99 & 126 Kp- New York, N. Y. 11
13. J. Gedmintas 75 Kp- Los Angeles, Cal. 10
14. J. Maceina 203 Kp-Sebastopol, Pa. 10
15. Gertruda Dargis 353 Kp- Pittsburgh, Pa. 10
16. Kazys Mačiukas 260 Kp. Chicago, Ill. 9
17. A. Bukauskas 200 Kp. Detroit, Mich. 9
18. Christine Austin . 134 Kp- Chicago, Ill. 9
19. Jonas Stočkūnas 275 Kp. Springfield, Ill. 9
20. Antanas Jonaitis 136 Kp- Cleveland, Ohio 9
21. Ona Biežis 322 Kp. Chicago, Ill. 7
22. Viola A. Stanny 73 Kp. Pittsburgh, Pa. 7
23. Rimas Matukaitis 72 Kp. Hamilton, Ont., Canada 5
24 J. Sarapnickas 72 Kp. Hamilton, Ont., Canada 5
25. Vladas Grabliauskas 267 Kp. Wyoming, Pa. 5
26. Giedrė Budreckis 14,38,126 Kp. New York, N. Y. 4
27. Helen Cižauskas 134 Kp- Chicago, IU. 4

. 28. John Drevin 228 Kp. Chicago, Ill. 4
( Tąsa 7 puslapy )
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Adv. Steponas Bredes, Jr., dėl nesveikatos iš Iždo Globėjo pareigų atsisakė. Seimas J j 
gražiai atsisveikina. SLA sekretorė G. Meiliūnienė įteikia dovaną. Kairėje SLA iždininkė 
Euphrosine Mikužiūtė. Toliau matyt Iždo Globėja Christine Austin ir Daktaras Kvotėjas dr. 
Danielius Degesys.

29. Kazys Gaižutis
30. A. Marchuska
31. Milda Anesta
32. Stasys Gudas
33. Anna Kirtiklis
34. John Drasutis
35. Izabela Keraitis
36. Mary Stanislovaitis
37. A. J. Chaplikas
38. A. S. Trečiokas
39. George Kapočius
40. M. Juodviršis
41. S. J. Vaikutis
42. J. Zdunskis
43. Vladas Adomavičius
44. Antanas Tveras
45. Alfred Kaziūnas
46. E. Jodinskas
47. Bronė Spūdis
48. Stasys Vaičiūnas
49. Edmund Zylonis
50. Peter Mačys
51. Joseph Krasinskas
52. Jonas Šernas
53. Domicėlė Bubelis

SLA VAJUS
( Atkelta iš 6 puslapio )

136 Kp. Cleveland, Ohio
50 Kp. Binghamton, N. Y. 

359 Kp. Dorchester, Mass. 
126 Kp. New York, N. Y. 
198 Kp. Akron, Ohio
40 Kp. Pittsburgh, Pa.

374 Kp. Paterson, N. J.
35 Kp. Wilkes Barre, Pa.
43 Kp. So. Boston, Mass.
84 Kp. Orange, N. J.

100 Kp. Racine, Wis.
123 Kp. Montreal, Que.
168 Kp. Stamford, Conn.
216 Kp. Erie, Pa.
285 Kp. Linden, N. J.

- 322 Kp. Chicago, III.
342 Kp. Easton, Pa.
352 Kp. Detroit, Mich.

335 & 38 Kp. Brooklyn, N. Y. 
3Kp. Elizabeth, N. J. 
8 Kp. Meriden, Conn.

38 Kp, Brooklyn, N. Y.
57 Kp. Worcester, Mass.
77 Kp. Rockford, Ill.
77 Kp.

Artimose laidose 
tilps ir SLA 58-jo 
Seimo protokolas

Rockford, Ill.

Tėvynę paruošus spaudai gau
tas Juozo šarapnicko išsamus 
ir ilgas SLA 58-ojo Seimo 
Bostone aprašymas. Jis tilps 
sekančioje Tėvynės laidoje. 
Tilps daug ir Salomėjos Nar- 
kėliOnaitės nuotraukų.
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Alena Devenienė • skaitė įdo
mią paskaitą apie dr. Joną 
Šliūpą.
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54. Alex Lauraitis
55. J. Šermukšnis
56. Stanley Arba&auskas
57. L. A. Kapeckas
58. Felicia Urbelis
59. Antanas Jurgėla
60. Helen Klim
61. H. Kerr
62. F. A. Baldauskas
63. A. B. Glemboski
64. A. V. Dėdinas
65. K. P. Deveikis
66. John Cinikas
67. Alfonsas Kizlaitis
68. P. Jančauskas
69. Amelia Mazol

80 Kp. Chicago, Ill.
87 Kp. So. Omaha, Nebr. 

104 Kp. Pittsburgh, Pa.
124 Kp. Hartford, Conn.
125 Kp. Melrose Park, Ill.
126 Kp. New York, N. Y. 
158 Kp. Springfield, Ill.
192 Kp. New Kensington, Pa.

9 Kp. Akron, Ohio • 
212 Kp. Kenosha, Wis. 
297 Kp. Greenfield, Mass. 
301 Kp. Cicero, Ill. 
301 Kp. Cicero. Ill.
301 Kp. Cicero, Ill.
308 Kp. Brookline, Mass.
337 Kp. St. Petersburg, Fla.

1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

Bostono miešto mėras Kervin White atsiuntė savo sekretorę lie
tuvaitę Geraldine Malinovski pasveikinti SLA Seimų. Lietuvai
tė prezidentui Povilui Dargiui Įteikia mėro proklamaciją, kuri 
telpa Tėvynės 2 psl. Kairėje - SLA Sekretorė G. Meiliūnienė, 
dešinėje - Seimui rengti komisijos pirmininkas SLA vicepre
zidentas A. Chaplikas.

DELEGATŲ DAUGUMA NUBALSAVOSEKANTI, 59-ĄJJ SEIMĄ
ŠAUKTI CHICAGOJE, DIDŽIAUSIOJE LIETUVIŲ KOLONIJOJE AME 
RIKOJE, NUBALSAVO CHICAGO, VIETOJ SIŪLYTOS ISTORINES 
PENNSYLVANIA, KURIOJ PRIEŠ 90 METŲ SLA GIMĖ.KADANGI 
ENERGINGIEJI CHICAGOS DELEGATAI, KVIESDAMI SLA 59-ĄJJ
SEIMĄ ŠAUKTI CHICAGOJE, PASIŽADĖJO J| SURUOŠTI ŠAUNIAU
SIĄ! REIKIA, MANYTI, KAD SEKANČIAME VAJUJE NUO DABAR 
IKI 59-OJO SEIMO I VAJAUS DARBĄ JSUUNGS VISI SLA NARIAI, O 
DAUGIAUSIAI CHICAGIEClAI. JEI TAIP ENERGINGAI DARBUOSI
MĖS, GALIME TIKĖTIS 59-AJAME SEIME SULAUKTI TIKRIAUSIAI 
TŪKSTANČIO NAUJŲ NARIŲ!

VISIEMS ORGANIZATORIAMS VAJAUS KOMISIJA REIŠKIA GI-
LIAUSIĄ PADĖKĄ UŽ PASIDARBAVIMĄ, 85 METŲ SUKAKTUVI
NIAME VAJUJE, Ht LAUKIA NAUJAME VAJUJE TIKRAI GAUSAUS 
BŪRIO ORGANIZATORIŲ IR TIKRAI DAUG DAUG NAUJŲ NARIŲ!

Banketo metu kalba prez, P. P. Dargia. Sėdi Banketo rengėjų 
pirmininkas dr. Antanas Kapochy, Gertrude Dargienė ir So. Bos
tono lietuvių parapijos klebonas kun. Baltrašiūnas,
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ALBINAS TREČIOKAS - SLA GARBĖS NARYS
Prez. Povilas Dargis 58-ajame 

Seime Bostone, rekomenduodamas 
Albiną Trečioką pakelti į SLA Gar
bės Narius, pareiškė:

Per Susivienijimo 88 metus orga
nizacijos veikloje turime daug daug 
nusipelniusių veikėjų, kuriuos Su- 
sivienijmo Lietuvių Amerikoje Sei
muose vis pagerbiame. Turime ir 
šiame Seime nusipelniusių veikėjų, 
kuriems Gerbiamieji Delegatai ir 
Delegatės išreiškia pageidavimą 
nusipelniusius veikėjus įvertinti ir 
pagerbti.

Aukščiausią pagarbą garbingam 
nariui Seimas gali suteikti, tai pa
keldamas jj garbės nariu.

Siame 58-ajame Seime, prie jau 
turimųjų garbės narių yra pasiūly
mas pagerbti garbingo amžiaus su
laukusį ir pavyzdingai Susivieniji
mui per daugelį metų veikusį Albi- 
,ną Trečioką, iš New Jersey.

Atvykęs jaunas vyrukas į Jungti
nes Valstybes, Albinas Trečiokas 
tuoj pat įsijungė į lietuvių veiklą, 
1927 metais įstojo į SLA narių eiles, 
ir tuoj narių buvo pastebėtas kaip 
iškilus, veiklus, sumaningas organi
zacijos veikloje narys. Kuopoje bu

vo renkamas, perrenkamas įvai
rioms pareigoms. Kiekvienais me
tais nariai jam krovė vis daugiau 
pareigų. Jam Susivienijime vei
kiant, augo ir narių skaičius.

Per eilę metų Albinas Trečiokas 
įrašė daugiau Šimto narių. Gyven
vietę keisdamas, apsigyvenęs nau
joje vietovėje, tuoj įsteigdavo ir 
naują SLA Kuopą. Nors iš New

Jersey valstijos neišsikėlė, bet pa
gelbėjo visoms lietuvių kolonijoms 
veikti ir klestėti, o svarbiausiai 
auginti Susivienijimą. Triimpai su
glaudus, Albinas Trečiokas yra į 
SLA įrašęs daugiau šimto narių ir 
padėjęs suorganizuoti eilę paujų 
Kuopų. Vėliausiai atsirado jo pasi
darbavimu Kuopa ir Orange, N. J., 
būtent 84-oji.

Albinas Trečiokas dalyvavo vi
suose SLA Seimuose, išskyrus vie
ną,įvykusį Detroit, Mich. O nedaly
vavimo šiame Seime priežastis - 
buvo į Lietuvą išlydėjęs didelę 
tėvynainių ekskursiją.

Kiekviename SLA Seime Delega
tai ir Delegatės Albiną Trečioką 
išrinkdavo arba perrinkdavo į SLA 
Pastoviąją komisiją. Jis yra buvęs: 
Finansų, Apšvietos ir kitose komisi
jose. Ir dabartiniu metu jau per eilę 
metų veikia ir pavyzdingai darbuo
jasi SLA Kontrolės Komisijoje.

Be Susivienijimo, Albinas Trečio
kas dalyvauja visoje lietuvių patrio
tinėje veikloje. Yra .paryš visų 
lietuvių organizacijų, kurios lietu
vius jungia bendram lietuviškam 
patriotiniam darbui. Politinėje 

veikloje darbuojasi Amerikos Lie
tuvių Taryboje. Kai reikėjo pagel
bėti tremtyje atsidūrusiems lietu
viams, padėjo įsteigti ir veikė 
BALFe, kurio direktoriate per 17 
metų buvo vicepirmininku ir iždi
ninku.'

Kai iš Europos atvykusieji lietu
viai atsivežė Lietuvi# 'Bendruome
nę, Trečiokas ir joje veikė ir tebe
veikia. Buvo per eilę metų New 
Jersey Lietuvių B. pirmininku.

Albinas Trečiokas yra ir lietuvių 
spaudos pionierius. Yra buvęs Vie
nybės direktorių pirmininku, nuola
tiniu Dirvos ir kitų laikraščių pąlai- 
kytojas.

Bet visų daugiausiai yra pasidar
bavęs mūsų Susivienijimui, didžiau
sią visą lietuvių organizaciją dar 
augindamas. Dėl to SLA vadovybė 
ir Delegatai bei Delegatės jaučia, 
kad jau pilnai yra pribrendęs laikas 
ir Albiną Trečioką įrikiuoti į SLA 
Garbės Narių eiles, kaip vieną 
iškiliausių Susivienijimo puoselėto
jų veteranų.

58-ojo Seimo delegatai visais bal
sais Albiną Trečioką pakėlė į SLA 
Garbės Narius.

Teisininkas Antanas Diržys prisaikdina Pildomąja Tarybą naujai kadencijai.

PRISIMINIMAI
Būdama SLA 58-ajame SLA Sei

me Bostone, pasigedau daug buvu
sių bostoniečių, be kurių neapseida- 
vo joks seimas nei suvažiavimas.

Prisiminė šiandien mažai prisime
namų eilė jau mirusių buvusių bos
toniečių.

Kostantas Norkus, kuris seniau 
buvo Sandaros So. Bostone redak
torius. Vėliausiu laiku buvo Argen
tinos Lietuvių Balso redaktorius. 
Mirė neseniai Buenos Aires. Buvo 
gabus rašytojas.

Jonas Kirmelevičius buvo smar
kus veikėjas, Sandaros ir Gabijos 
pirmininkas. Mokėjo draugijas labai 
gabiai tvarkyti.

Antanina Pečiulienė, buvo gera 
veikėja. Gyveno Norwoode. Daug 
dirbo visuomenei. Buvo linksmo 
būdo, kąip sakoma “tiko prie švečio 
ir prie pečiaus”. . .

Tegul jiems būna lengva ilsėtis 
šio krašto žemelėje.

Jadvyga Tumavičienė

Prez. Povilas P. Dargis Seimui pristato bostonietj Alfonsą Bai 
ką, prirašiusį daugiausia narių - 71.

SLA garbės narė Jadvyga Tumavičienė stebi Seimo eigą. Ji Tė
vynei paremti įteikė $12.00 auką. Šalia Tumavičienės - jos 
dukra, dešinėje inž. Meiliūnas. Pasienyje New Yorko delegatės 
A. Yozėnas, M. Vasilka, Br. Spūdienė, svečias D. Averka ir kt.

Tėvynė, 1974 m. liepos-July 17 d.


